720 eruditos viros, Aratum et Oppianum, quasi vero non et Scythia nobis dederit
Anacharsidem. Non refert vbi natus sis, sed vnde didiceris. Neque qui scribunt,
vtuntur omnibus quae vulgaris habet sermo. Nam et aetate Ciceronis vulgo quae-
dam ferebantur, a quibus ipse abstinet. At Pauli sermonem fuisse vulgarem,
725 nemo, puto, negauerit. Disertius autem dicturus erat, opinor, si Athenis cum
Demosthene, Platone et Isocrate versatus fuisset, et purius quae senserat, eloqui
potuisset. Vtinam Deus det mentem meliorem iis qui huiusmodi sycophantiis et
suum perdunt otium et alienum. [A] Caeterum [B] vt paulo superius *diem* dixit
pro iudicio; quo modo alibi saepe *diem Domini* vocat, ita hic [A] *humanum diem*
dixit pro iudicio humano: reis enim dies dicitur.

730 [4] [B] Nihil [E] enim [B] mihi conscius sum. An Latine dicatur
'nihil sum conscius', quemadmodum dicitur 'non sum id nescius', non satis apud
me liquet, Graece verbum est 'nihil mihi conscio'. Sic et Horatius:

Nil conscire sibi, nulla pallescere culpa.

Οὐδὲν γὰρ ἐμαυτῶ σύννοια.
735 [5] [A] Itaque nolite. "Ὡστε μὴ πρὸ καιροῦ τι κρίνετε, id est 'ne ante tem-
pus aliquid iudicetis'. [B] Augustinus legit: *Nolite ante tempus quicquam iudicare*,
quum aliis aliquot locis tum explanans psalmum octogesimumoctauum; [D]
item ad Probam viduam de orando Deo.

[6] [A] Transfigurauit in me et Apollo. Μετεσχημάτισα, id est 'trans-
740 figurauit', hoc est 'aliorum personam in nos duos transtuli et sub persona [B] no-
stra [A] de malis dispensatoribus loquuti sumus, ne quos offenderemus'. Item
Apollo hoc loco accusandi casu debet accipi 'in me et in Apollo'. Atque hic non-
nulli Latini codices habent [B] mendose: [A] *Vt in vobis discatis*, secundae perso-
nae pro 'nobis', primae. Ne supra quam scriptum est. Graece paulo
745 diuersius est: μὴ ὑπὲρ ὃ γέγραπται φρονεῖν, ἵνα μὴ εἰς ὑπὲρ τοῦ ἐνὸς μὴ φυσιοῦσθε
κατὰ τοῦ ἑτέρου, id est 'non supra id quod scriptum est sentire', id est de vobis
[B] ipsis [A] sentire, [B] quemadmodum crebro iam indicauimus, [A] 'ne vnus

735 τὶ A: τὶ B-E.

735 κρίνετε A C-D: κρίνεταί B.

745 εἰς A B D E: εἰς C.

1260, n.l. 171. Von Aratus aus Soloi in Kili-
kien (geboren zwischen 315-305 v. Chr.) ist
nur das Lehrgedicht *Phaenomena* erhalten.
Nach Er. beweisen diese Beispiele nicht, dass
Stunica's Behauptung zutrifft, weil selbst die
Skythen, bekannt als barbarisches Volk, Ana-
charsis, ein Muster an Kultur, hervorge-
bracht hatten. Cf. Ep. 1389, ll. 19-20:
"Habuit Scythia suum Anarcharsidem" und
Adag. 1007 (Myconius caluus), *LB* II, 409 B:
"De rarīs inuentu: veluti si quis Scytham
dicat eruditum." Dazu: *ASD* IX, 2, p. 183,